発信日：令和５年（2023年）７月13日（木）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 政策イノベーション部 科学技術戦略課

全１枚

つくば市と「茨城県立並木中等教育学校」及び「学校法人茗溪学園 茗溪学園中学

校高等学校」は、つくばスーパーサイエンスシティ構想に関する連携協定を締結し

ます。この協定は、つくばスーパーサイエンスシティ構想を推進する上で、若者の

声を聴き、学生にも主体的に構想へ参画していただくことを目的としています。

なお、締結に当たり、以下のとおり締結式を行います。

【日時】 令和５年７月20日（木）16:30～17:00

【場所】 つくば市役所 ５階 庁議室

【出席者】並木中等教育学校 校長 深澤 美紀代 他生徒１名（予定）

茗溪学園中学校高等学校 校長 宮﨑 淳 他生徒１名（予定）

つくば市長 五十嵐 立青

つくば市教育局 教育長 森田 充

つくば市学校長会会長（つくば市立竹園西小学校）柳下 英子

【内容】 概要説明

協定書への署名

記念撮影

五十嵐市長・深澤校長・宮﨑校長・各校代表生徒あいさつ

質疑応答

【取材方法】取材を御希望の際は、７月18日（火）までに問合せ先まで

御連絡ください。

「並木中等教育学校」及び「茗溪学園中学校高等学校」と
つくばスーパーサイエンスシティ構想に関する
連携協定を締結します